平成２０年２月２５日

各 位

会社名  東海カーボン株式会社

コード番号  ５３０１

代表者     代表取締役社長 工藤 能成

問合せ先  執行役員 経営管理本部経理部長

阿部 達雄

電話  ０３－３７４６－５１００

(訂正)平成１９年１２月期決算短信の一部訂正について

平成２０年２月１３日に発表いたしました「平成１９年１２月期決算短信」の内容について、一部訂

正を要する箇所がございましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して

おります。

記

１．平成１９年１２月期決算短信（１ページ）

（訂正理由）計算に誤りがありました。

（訂正前）

２．配当の状況

（基準日）          配当性向(連結)

18年12月期           21.7%

（訂正後）

２．配当の状況

（基準日）          配当性向(連結)

18年12月期           17.5%

２．平成１９年１２月期決算短信（４４ページ）

（訂正前）

５．個別財務諸表

（５） 売上高部門別内訳

（訂正後）

５．個別財務諸表

（５） 売上高部門別内訳

以上

当事業年度
(自平成 19年1月 1日
至平成19年12月31日)

当事業年度
(自平成 18年1月 1日
至平成18年12月31日)

比較増減（△）
期  別

科  目 金額 構成比 金額 構成比 金額 増減率

カーボンブラック
事業部門

百万円
24,272
(109)

%
34.7

百万円
22,324
(282)

%
36.9

百万円
2,975
(△258)

%
15.4

電極事業部門
25,728
(16,243)

36.8

22,503
(14,178)

32.9

5,222
(4,062)

30.2

ファインカーボン
事業部門

13,474
(4,108)

19.3

12,240
(3,532)

20.2

1,616
(854)

15.2

摩擦材事業部門
6,031
(―)

8.6

5,707
(45)

9.1

924
(△2)

19.3

その他
418
(―)

0.6

442
(―)

0.9

    △12
  (―)

△2.5

計
69,925
(20,461)

100.0

63,217
(18,038)

100.0

10,728
(4,656)

20.4

当事業年度
(自平成 18年 1月 1日
至平成18年12月31日)

当事業年度
(自平成 19年 1月 1日
至平成19年12月31日)

比較増減（△）
 期  別

科  目 金額 構成比 金額 構成比 金額 増減率

カーボンブラック

事業部門

百万円
22,324
(282)

%
35.3

百万円
24,272
(109)

%
34.7

百万円
1,947
(△172)

%
8.7

電極事業部門
22,503
(14,178)

35.6   25,728
(16,243)

36.8   3,225
(2,065)

14.3

ファインカーボン
事業部門

12,240
(3,532)

19.4   13,474
(4,108)

19.3

1,234
(576)

10.1

摩擦材事業部門
5,707
(45)

9.0   6,031
  (177)

8.6   324
(132)

5.7

その他
442
(―)

0.7   418
(―)

0.6     △23
  (―)

△5.4

計
63,217
(18,038)

100.0   69,925
(20,639)

100.0   6,708
  (2,601)

10.6